Einzigartig am Markt - das gilt für diese speziell
entwickelten Tankwaschköpfe der URACA. Mit
ihren Abmessungen sind sie für alle Behälter-
öffnungen ab 100 mm Durchmesser geeignet.
Trotz der sehr schmalen Bauweise sind diese
TWK‘s vollwertige Tankwaschköpfe mit eige-
nem Antrieb.
	— langsam laufende Düsen-Rotation in zwei Ebenen
	— standfeste Hochdruck-Dichtungen
	— Wirbelstrombremse mit großem Einstellbereich
	— strömungsoptimiert für große Strahlreichweite
	— neuartiges, sehr standfestes Getriebekonzept
	— sehr breites Rotor-Drehzahlband möglich (4 – 40 min-1)
Die schlanken Kraftpakete für die Reinigung großer Behälter mit kleinen Öffnungen.
TWK100-500 Ex / 100-600 / 100-1000 / 115-1000
Die Baureihe für Öffnungen ab Ø 100 mm
URACA GmbH  & Co. KG  ■ Sirchinger Str. 15 ■ 72574 Bad Urach ■ Germany
Tel. +49 (0) 7125/133-0 ■ info@uraca.de  ■ www.uraca.de
Technische Daten TWK100–500 Ex TWK100–600 TWK100–1000 TWK115–1000
Betriebsdruck 100 – 500 bar 100 – 600 bar 100 – 1000 bar 200 – 1000 bar
Empf. Durchfluss 50 – 150 l/min 50 – 150 l/min 50 – 120 l/min 80 – 200 l/min
Durchsetzbare Leistung 15 – 125 kW 15 – 150 kW 15 – 200 kW 30 – 250 kW
Rotordrehzahl 4 – 40 min-1 4 – 40 min-1 4 – 40 min-1 4 – 40 min-1
Mediums-Temperatur +5 – +70 °C +5 – +70 °C +5 – +70 °C +5 – +70 °C
Min. Störkreis (zentrisch) Ø 100 mm Ø 100 mm Ø 100 mm Ø 115 mm
Nennweite 10 10 8 8
Kv-Wert (inkl. Rotor) 27 27 19 19
Gewicht (inkl. Rotor) 10,4 kg 10,4 kg 10,4 kg 10,5 kg
Werkstoffe V4A / Bronze / Viton -> Säure- und Laugenbeständig
1 bar = 14,5038 psi, 1l = 0,26417 Gal., 1 kW = 1,3410 HP, 1mm = 0,03937 inch, 1 kg = 2,205 lbs
Der speziell für den explosionsgefährdeten Bereich konzi-
pierte Tankwaschkopf TWK100-500 Ex mit Gerätekatgorie I
(für Zone 0 und 20) ergänzt die schlanke Baureihe.
Mit dem TWK115-1000 wurde die Möglichkeit geschaffen,
sehr leistungsstarke Steckdüsen (Düsen Typ P) einzusetzen.
(gilt für TWK100-500 Ex)
MIT
BAUMUSTER-
PRÜF-
BESCHEINIGUNG
Nach ATEX-Richtlinie
2014/34/EU für
Gerätekategorie 1
(Zone 0 und 20)
©
 U
RA
CA
_T
W
K1
00
/1
15
_D
E
_2
0.
 N
ov
em
be
r 2
02
5
URACA GmbH  & Co. KG  ■ Sirchinger Str. 15 ■ 72574 Bad Urach ■ Germany
Tel. +49 (0) 7125/133-0 ■ info@uraca.de  ■ www.uraca.de
Anwendungsbeispiele
	— Einsatz bei Behältern, die seither aufgrund
der kleinen Behälteröffnung mit speziellen
Lanzen gereinigt werden mussten
 Kostenersparnis.
	— Generell ist es möglich, diese Tankwasch-
köpfe in oft vorhandene Sensor- und Mes-
söffnungen einzuführen (DN100).
	— Gute Eignung für den Einsatz in der Lebens-
mittelindustrie aufgrund der verwendeten
Materialien und der Bauweise.
 V4A-Materialien, Getriebe vollständig
abgedichtet.
	— Sehr große Behälter, die bislang nur mittels
TWK-Knie schattenfrei gereinigt werden
konnten und gegebenenfalls über kleinere
zusätzliche Einführungsöffnungen verfü-
gen, sind mit diesen TWK‘s gut zu reinigen.
	— Der Betrieb mit kleinen Aggregaten ab 15 kW
ist möglich.
Minimaler Störkreis Durchflussdiagramm
Strahlbild Rotorauswahldiagramm [bar & L/min]
0
100
200
300
400
500
600
0 25 50 75 100 125 150
]rab[ esü
D red rov kcur
D
Durchfluß gesamter TWK [L/min]
H18H25H35H50
Zubehöre für diese Baureihe
	— Hochdruck-Anschluss M24x1,5
	— adaptierbar auf:
•	G1A
•	M24x1,5 DKO-S
•	M36x2 DKO-S
•	M42x2 DKO-S
	— Düsen
•	Nozzle Typ AP2 (1/8 NPT)
•	Steckdüse Typ P
	— Kompakt Rotoren
•	z.B. Hebelarm H18, H25, H35, H50
•	z.B. Hebelarm H8, H12, H16, H22
	— Ringschraubenaufhängung
•	Für Seilaufhängung ø20
	— Zentrierspitze
•	Zur Einführungserleichterung
	— Zusatzgewicht
•	Ballastgewicht 2 kg (kombinierbar)
	— Verlängerungsrohr für Anschlusswelle
•	500 mm lang
Diese Tankwaschköpfe sind mit vielen URACA-Pumpen kompatibel. Ein umfangreiches Auswahlprogramm für Rotoren und
Düsen sowie weiteres optionales Zubehör ist für diese Baureihe ebenfalls erhältlich.
Beispiel:
40 Rotorumdrehungen nach 1 Minute
TWK100-500 Ex / 100-600 / 100-1000 / 115-1000
Die Baureihe für Öffnungen ab Ø 100 mm
z.B.  für den TWK100-500 Ex und TWK100-600
40 Umdr.
2 min